
平成 25年 10月 25日 

企業担当者各位 

 

TOCAT7 Kyoto2014企業ブース出展および広告のお願い 

 

拝啓，貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます． 

一般社団法人触媒学会の運営にあたりましては，平素より格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます． 

さて，当学会では，触媒および触媒反応の基礎研究のみならず応用研究にも着目し，特に工業における

触媒技術を重視した第 7回東京国際触媒コンファレンス（Seventh Tokyo Conference on Advanced Catalytic 

Science and Technology: TOCAT7 Kyoto2014）を，平成 26年 6月 1日から 6日の日程で，京都市の京都府

民総合交流プラザ・京都テルサにて開催することになりました．TOCATは 1990年に東京で開催して以来，4

年ごとに開催して参りました．回を重ねるごとに，参加者が大きく増加しており，前回の TOCAT6 では，内外

約 800名の参加があり，産・官・学のいずれの分野からも高い評価を頂いております． 

これまでに開催いたしました国際会議におきましては，参加者へのサービスの一環として，触媒に関連す

る企業からの展示ブースを設けておりました．こちらは国内だけではなく海外の研究者・企業関係者・政府

関係者からも大変好評を博しており，今回も同様の展示ブースを企画いたしました．ご案内を差し上げまし

た触媒メーカー・分析機器メーカー・書籍関連会社などの企業におかれましては，国内外の石油精製・石油

化学・ファインケミカル・自動車など多岐にわたる参加者の方々へ自社の商品を紹介できる貴重な機会にな

ると存じます．さらにホームページおよび予稿集への広告の募集も同時に行います．なお，展示と広告の両

方をお申込みいただいた場合にはセット料金を提案させていただきますので，是非ご検討ください． 

現時点でのおおよその計画を別紙に記載いたしました．企業ブース出展または広告にご興味がございま

したら，1月 31日（金）までにお申し込みいただければ幸いです．なお，ご質問・ご要望がございましたら，電

話・メール等で企業展示担当 三宅までご連絡ください．何卒よろしくお願い申し上げます． 

TOCAT7 では，講演の合間にコーヒーブレイクをもうけています．企業ブース出展や広告以外にコーヒー

ブレイクのスポンサーも募集しておりますので，お申し出いただけますと幸いです． 

敬具 

 

TOCAT7 Kyoto2014 企業展示担当 関西大学環境都市工学部 三宅孝典 

TEL: +81-6-6368-0918 

Email: tmiyake@kansai-u.ac.jp 

 

TOCAT7 Kyoto2014: http://www.shokubai.org/tocat7/ 


